

สรุปผลการประมาณการราคากลางงานก่อสร้าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการขยายเขตส่งน้ำประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 12 วางท่อประปาชนิด พีวีซี ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 3 นิ้ว (ชั้น 13.5) ยาว 250 เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 ตำบลบ้านโคก อำเภอเมืองเพชรบูรณ์ จังหวัดเพชรบูรณ์

ฝ่ายประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโคก

แบบเลขที่ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด

ประมาณราคาคตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการราคากลาง วันที่ 25 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	59,581.71	1.3091	77,998.42	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %	-	-		
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			77,998.42	
	คิดเป็นราคากลาง			77,998.42	
ตัวอักษร	(เจ็ดหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยเก้าสิบบาทสี่สิบสองสตางค์)				
	เฉลี่ยตารางเมตรละ - บาท				

(ลงชื่อ) สิบเอก สุวิทย์ ทองบ่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(ภูวนศรี ทองบ่อ)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(ลงชื่อ) นายสุวิทย์ ทองบ่อ กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสุวิทย์ ทองบ่อ)

นักวิชาการตรวจสอบภายในปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) นายสุวิทย์ ทองบ่อ กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสุวิทย์ ทองบ่อ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ใบประมาณการราคากลางก่อสร้าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการขยายเขตส่งน้ำประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 12 วางท่อประปาชนิด พีวีซี ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 3 นิ้ว (ชั้น 13.5) ยาว 250 เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 ตำบลบ้านโคก อำเภอเมืองเพชรบูรณ์ จังหวัดเพชรบูรณ์
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโคก

แบบเลขที่

ประมาณการ ราคากลาง วันที่ 25 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ/ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานขยายเขตท่อส่งน้ำประปา								
	- ท่อ PVC เส้นผ่านศูนย์กลาง 3 นิ้ว (ชั้น 13.5) สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน	65	ท่อน	655.00	42,575.00	-	-	42,575.00	*ราคาสืบ
	- ข้อต่อตรง PVC เส้นผ่านศูนย์กลาง 3 นิ้ว สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน	65	อัน	47.66	3,097.90	-	-	3,097.90	
	- ข้อต่องอ PVC 90° เส้นผ่านศูนย์กลาง 3 นิ้ว สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน	15	อัน	79.44	1,191.60	-	-	1,191.60	
	- ข้อต่อสามทาง 90° PVC SCG (แบบหนา) เส้นผ่านศูนย์กลาง 4" ลด 3"	3	อัน	490.00	1,470.00	-	-	1,470.00	*ราคาสืบ
	สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน								
	- บอลวาล์ว PVC SCG 3 นิ้ว สี่เท้า	1	อัน	620.00	620.00	-	-	620.00	ราคาสืบ
	- น้ำยาประสานท่อพีวีซี ขนาด 250 กรัม ตราท้องถิ่นไทย	4	กระป๋อง	134.58	538.32	-	-	538.32	
	- ค่าแรงเดินท่อ ท่อ PVC Ø 3"	65	ท่อน	-	-	80.00	5,200.00	5,200.00	
2	งานบ่อพักคอนกรีต 0.50x0.50x0.50 เมตร หนา 10 ซม.								
	- ดินซุด	0.29	ลบ.ม.	-	-	112.00	32.48	32.48	
	- หยาบหยาบ	0.12	ลบ.ม.	514.02	61.68	112.00	13.44	75.12	
	- คอนกรีต 1:2:4	0.25	ลบ.ม.	2,010.28	502.57	446.00	111.50	614.07	
	- เหล็ก DB Ø 12 มม.	0.03	ตัน	20,300.00	609.00	4,400.00	132.00	741.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	0.5	กก.	39.88	19.94	4,400.00	2,200.00	2,219.94	
	- ไม้แบบ	1.8	ตร.ม.	531.16	956.09	139.00	250.20	1,206.29	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง								59,581.71